ATO No 338, DE 17 DE JULHO DE 2013

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 4º,
inciso X, da Lei Complementar Estadual nº 055, de 27 de maio de 2009, considerando a nomeação dos aprovados,
pelo Ato nº 178, de 16 de maio de 2013, no Concurso Público para provimento de vagas nos cargos de nível médio e
superior do quadro de servidores auxiliares da Defensoria Pública do Estado do Tocantins; e considerando o pedido
de desistência da nomeada Jacqueline Augusta de Mendonça, RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO , com base no item 13.12 do Edital n.º 01/2012, o Ato n° 330/2013 , publicado no Diário
Oficial nº 3.915, de 12 de julho de 2013, da nomeada do Concurso Público para provimento de vaga no cargo de
Assistente de Defensoria Pública, no tocante à nomeação do seguinte aprovado:

I)             CARGO: Assistente de Defensoria Pública / 40

NÚCLEO REGIONAL DE ARAGUAINA

CLASS NOME

23 JACQUELINE AUGUSTA DE MENDONÇA

NOMEAR, em caráter efetivo o seguinte aprovado no concurso público supracitado para exercer o cargo especificado,
com enquadramento no padrão inicial da primeira classe salarial do respectivo cargo:

I)             CARGO: Assistente de Defensoria Pública/ 40h

NÚCLEO REGIONAL DE ARAGUAINA

CLASS NOME

24 SÉRGIO DE JESUS PIRES ARAÚJO

Gabinete do Defensor Público Geral, em Palmas, aos 17 dias do mês de julho de 2013.

ALEXANDRE AUGUSTUS LOPES ELIAS EL ZAYEK
Defensor Público Geral em exercício